
UCHWAŁA NR XXXI/291/2022 
RADY MIEJSKIEJ GMINY DOBRZYCA 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie projektu zmiany organizacji ruchu w centrum 
miejscowości Dobrzyca związanej z planem rewitalizacji rynku. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać petycję wniesioną w dniu 20 stycznia 2022 r. przez grupę mieszkańców 
w sprawie projektu zmiany organizacji ruchu w centrum miejscowości Dobrzyca związanej z planem 
rewitalizacji rynku za zasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF64F26F-1109-462E-8AE0-F88ABF34A752. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXXI/291/2022 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

UZASADNIENIE DO ODPOWIEDZI NA PETYCJĘ 

Do Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca w dniu 20 stycznia 2022 r. wpłynęła petycja grupy mieszkańców 
z dnia 18 stycznia 2022 r. w sprawie projektu zmiany organizacji ruchu w centrum miejscowości Dobrzyca 
związanej z planem rewitalizacji rynku. 

Petycja była przedmiotem analizy i dyskusji na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, które 
odbyło się w dniu 22 lutego 2022 r. 

W wyniku przeprowadzonej analizy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wyraziła opinię w kwestii 
przedmiotowej petycji, w której stwierdza, co następuje: 

1. Sprawa nowej organizacji ruchu drogowego na rynku w Dobrzycy była przedmiotem dyskusji na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Bezpieczeństwa Publicznego 
oraz Komisji Budżetu, Finansów, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, które odbyło się w dniu 23 grudnia 
2021 r. Na ww. posiedzeniu  radni zgłaszali swoje uwagi  i zastrzeżenia co do sposobu organizacji ruchu 
na rynku w Dobrzycy zaproponowanego przez pana Burmistrza. 

2. Na XXIX sesji Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca w dniu 29.12.2021 r.  miało miejsce głosowanie nad 
uchwałą w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Dobrzyca - Rynek w Dobrzycy (projekt uchwały nr 279). Wyniki głosowania na 
13 radnych obecnych na sesji: za - 7, przeciw - 1, wstrzymało się - 5. 

3. W związku ze złożoną petycją i wyrażonymi w niej ze strony mieszkańców zastrzeżeniami 
i obawami co do przedstawionego publicznie przez pana Burmistrza projektu zmian organizacji ruchu 
w centrum Dobrzycy, komisja uzyskała następujące wyjaśnienia od osób zaproszonych: 

1) Pan Burmistrz oświadczył, że: 

- organizacja ruchu na rynku w Dobrzycy pozostaje bez zmian, 

- zrezygnowano z ubiegania się o środki finansowe na rewitalizację rynku w ramach programu 
rządowego „Polski Ład”, 

- zdaniem p. Burmistrza nie ma potrzeby unieważniania podjętej uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Dobrzyca - 
Rynek w Dobrzycy (projekt nr 279), ponieważ nie dotyczy ona sensu stricto zmian w ruchu 
komunikacyjnym, lecz ogólnego ładu przestrzennego i jest związana m. in. z planowanym 
w przyszłości remontem ul. Jarocińskiej. Remont ten uwzględnia m. in. dostosowanie wielkości 
skrzyżowania ul. Jarocińskiej z ul. dr. A. Bulsiewicza do obowiązujących przepisów, stąd ww. 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obejmuje swoim zasięgiem m. in. działkę 
użtkowaną przez OSP Dobrzyca. 

2) Pan Przewodniczący wyjaśnił, że: 

- rewitalizacja rynku w Dobrzycy a budowa tzw. „obwodnicy koło wiatraków” są to dwa odrębne, 
nie powiązane ze sobą przedsięwzięcia. Wyraził opinię, że Dobrzyca bardzo potrzebuje zarówno 
jednej, jak i drugiej inwestycji, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF64F26F-1109-462E-8AE0-F88ABF34A752. Podpisany Strona 1



- wypowiedź w kwestii powiązania projektu nowej organizacji ruchu drogowego na rynku 
w Dobrzycy z budową tzw. „obwodnicy koło wiatraków”, która została zacytowana                 
w wydaniu nr 3 (1270) gazety „Życie Pleszewa” z dnia 18 stycznia 2022 r. zdaniem                   p. 
Przewodniczącego została źle zinterpretowana przez autora artykułu i mogła wprowadzić w błąd 
czytelników i mieszkańców Dobrzycy. 

4. Komisja Skarg Wniosków i Petycji zarekomendowała uznanie złożonej w dniu 18 stycznia                 
2022 r. petycji za zasadną, jednocześnie z zaznaczeniem, że na dzień 22 stycznia 2022 r. stała się ona 
bezprzedmiotowa w związku z oświadczeniem p. Burmistrza o wycofaniu się z planów zmian 
organizacji ruchu w centrum Dobrzycy. 

Po przeanalizowaniu ustaleń dokonanych przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska 
Gminy Dobrzyca postanowiła uznać przedmiotową petycję za zasadną. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF64F26F-1109-462E-8AE0-F88ABF34A752. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 1 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 1 Tiret 3 (3)

	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 2 Tiret 1 (4)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 2 Tiret 2 (5)


	Zalacznik 1 Ustęp 4


